
YARIS CROSS



JEDEN VŮZ, 
DVĚ 
OSOBNOSTI
Bez obav, ať vás již osud zavane kamkoli. 
Yaris Cross spojuje smělý a rafinovaný 
vzhled s prostorností a skvělým výhledem 
z vozidla – nabízí tak vlastnosti SUV 
při zachování rozměrů, které dokonale 
vyhovují potřebám nejen ve městě, 
ale i za jeho hranicemi. Jedinečná kombinace 
hybridního ústrojí a inteligentního pohonu 
všech kol pro bezpečnou jízdu přináší 
mimořádnou jistotu na každé cestě 
a za každé situace.

32



VŽDY 
V POHYBU
V klidu se posaďte a pohlédněte na okolní svět 
z nové perspektivy. Yaris Cross s větší světlou 
výškou a suverénní polohou za volantem přináší 
žádanou sebejistotu ke zdolávání nástrah města 
podle vašich pravidel.

Výrazné lemování podběhů kol, široce rozkročený 
postoj a impozantní litá kola vyjadřují 
nezpochybnitelnou osobnost. Přesto se však 
Yaris Cross – vzhledem ke svým kompaktním 
rozměrům – okamžitě cítí jako ryba ve vodě 
i v rušných ulicích města. S Yarisem Cross vás 
nikdy nic nezastaví – jako skutečné SUV totiž 
přináší uklidňující kombinaci inteligentního 
pohonu všech kol a prostorného interiéru 
se skvělou využitelností pro každý den.

4 5



NEZASTAVITELNÁ 
ENERGIE
Od mistrného proplouvání rušným městem 
až po zdolávání dálkových tras – čtvrtá 
generace hybridního pohonu promění 
každou jízdu s Yarisem Cross v naprosto 
uvolňující zážitek. Nový hybridní pohon 
1,5 litru Hybrid o výkonu 116 koní zprostředkuje 
v dané třídě bezkonkurenční jízdní schopnosti 
i hospodárnost. Schopnost plynule přepínat 
ve správný okamžik mezi spalovacím motorem 
a elektrickou jízdou vás odmění v podobě 
hladkého a agilního zrychlování a skvělé 
spotřeby paliva. Jakmile nastartujete, 
v tomto SUV vás nic nezastaví.

JISTOTA V POHYBU

Díky spolehlivému základu 
v podobě platformy TNGA 
a hybridního ústrojí je Yaris Cross 
předurčen k zábavě za volantem 
i odpovědnému chování 
k životnímu prostředí. Nižší těžiště 
a vysoká tuhost karoserie je zárukou 
agilního zdolávání přeplněných ulic 
města i dynamického projíždění 
zakroucených cest na venkově.  
S ohledem na spotřebu paliva 
na vrcholu třídy a pozoruhodně 
nízké emise CO2 je zřejmé, 
že Yaris Cross je tím pravým vozem 
pro vaše životní potřeby.

TECHNICKÉ SPECIFIKACE MOTORU
1,5 Hybrid (116 k) 
aut. převodovka e‑CVT

VÝKON
116 k

SPOTŘEBA PALIVA*
4,4–5,0 (FWD) / 4,7–5,1 
(AWD‑i) l/100 km

EMISE CO2
100–113 (FWD) / 106–115 
(AWD‑i) g/km

ZRYCHLENÍ 0–100 KM/H
11,2 (FWD) / 11,8 (AWD‑i) s

* V kombinovaném cyklu. e‑CVT = elektronicky řízená aut. převodovka, bezestupňová6 7



BEZKONKURENČNÍ 
POZICE ZA VŠECH 
SITUACÍ

Nenechte se zastavit žádnou překážkou 
v cestě. Yaris Cross Hybrid s pohonem 
AWD‑i je jediným kompaktním SUV 
s hybridním ústrojím, které nabízí 
jistotu inteligentního pohonu všech kol. 
Od projíždění zatáček za hustého deště 
až po zrychlování na nezpevněném povrchu: 
pohon AWD‑i je zárukou stability a držení 
stopy bez zbytečného rizika. Lehké ústrojí 
automaticky přepíná mezi pohonem předních 
a všech kol, čímž dosahuje příkladné 
spotřeby paliva a emisí CO2, ať již se jedná 
o každodenní dojíždění nebo zdolávání cest 
za nepřívětivých klimatických podmínek.

POMOC VŽDY PO RUCE

Jako pomocná ruka v náročných 
podmínkách slouží ovladač 
režimů s funkcemi Trail 
a Snow. Na zledovatělých, 
zasněžených nebo zabahněných 
cestách pomáhá minimalizovat 
protáčení kol i prokluz pneumatik 
ve prospěch co nejlepšího držení 
stopy bez rizika uvíznutí.

8 9



ROBUSTNÍ A ZÁROVEŇ 
KULTIVOVANÝ

Jak tento design vlastně vznikl? 
S cílem propůjčit Yarisu Cross 
výrazný vzhled, byla karoserie 
navržena tak, aby byl názorně 
zachycen tvar diamantu 
s důrazem na smělé podběhy kol, 
což přispívá k robustnímu postoji 
vozu v duchu SUV.

STVOŘEN
PRO ŽIVOT
VE MĚSTĚ
Vytvořen tak, aby odrážel osobnost a životní 
styl evropských zákazníků – design Yarisu 
Cross se inspiroval klasickým vyobrazením 
broušeného drahokamu.

Návrháři poprvé použili označení 
„nimble diamond“ s cílem vyjádřit robustní, 
smělý a prestižní vzhled tohoto vozu.

10 11



STŘEDEM POZORNOSTI 
VE MĚSTĚ

Yaris Cross, stojící na parkovišti 
či právě proplouvající kolem, 
neunikne ve městě ničí pozornosti. 
Poutavý design exteriéru doplňují 
18" litá kola s broušenými povrchy, 
dodávající každé cestě 
špetku sofistikovanosti. 

Interiért navržený do města 
spojuje hřejivé stříbrné dekory, 
akcenty v matném chromu 
a tmavošedá látková sedadla 
s koženými bočnicemi. 
Očekávejte, že vás ostatní 
budou následovat. 

12 13



DOBRODRUŽSTVÍ 
I VE VŠEDNÍCH 
DNECH
Život s Yarisem Cross je od toho, 
aby se prožil naplno. Přední a zadní nárazník 
se spodní ochranou, tmavě šedá 18" litá 
kola a stylové střešní ližiny propůjčují vozu 
robustní postoj, který je připraven vydat 
se kamkoli. Při nakládání jízdního kola nebo 
zavazadel na víkendovou výpravu oceníte 
všestranný interiér s barevným motivem 
inspirovaným přírodou i černá látková 
sedadla s koženými bočnicemi jako doklad 
o tom, že právě toto SUV je tím pravým pro 
vaše výpravy za odpočinkem.

1514



DOST MÍSTA 
PRO VŠECHNY 
NÁSTRAHY ŽIVOTA
Yaris Cross nabízí pouze správné odpovědi 
– ať již jde o pomocnou ruku při nakupování 
nebo prostor pro vaše koníčky a záliby. 
Praktický a všestranný vůz disponuje 
elektrickým otevíráním zavazadelníku 
pohybem nohy pro situace, kdy k vozu 
přicházíte s plnýma rukama. Praktické dvojité 
dno kufru umožňuje výškové nastavení 
i rozdělení na dvě části, čímž získáte bezpečný 
úkryt pod podlahou, nebo naopak větší 
zavazadlový prostor podle momentální potřeby. 
Každodenní využití navíc usnadňuje pružný pás 
k bezpečnému upevnění jakéhokoli nákladu, 
od tašek přes jízdní kola až po snowboardy.

VÁŠ PROSTOR, 
VAŠE PRAVIDLA.

Velký zavazadelník Toyoty 
Yaris Cross lze ještě zvětšit 
sklopením sedadel dělených 
v poměru 40:20:40 (novinka 
v této třídě), čímž získáte dost místa 
pro všechny věci, které zkrátka 
nemůžete nechat doma.

16 17



VŽDY VE SPOJENÍ, 
ŽÁDNÉ OBAVY
Se systémem Toyota Smart Connect máte pokročilé 
funkce multimédií a konektivity přímo na dosah ruky. 
Pro snadné, intuitivní a bezpečné streamování, 
vyřizování hovorů nebo získávání cestovních 
informací je zde nová 9" HD obrazovka s dotykovým 
ovládáním. Toyota Smart Connect zamezuje 
zbytečnému stresu na cestách i tím, že zprostředkuje 
on‑line navigaci včetně dopravních informací 
v reálném čase. Díky hlášení nehod od ostatních 
uživatelů v kombinaci s online dopravními 
informacemi a aktualizacemi map je cestování 
snadné jako nikdy předtím. Abyste se mohli 
soustředit na to nejdůležitější, je zde plnobarevný 
10" head‑up displej, který promítá klíčové informace 
přímo do vašeho zorného pole.

 18 19



TAK VYPADÁ 
SKUTEČNÁ 
HARMONIE
Ještě před ranní cestou do práce nebo když jste 
daleko od svého vozidla, bezpochyby uvítáte 
dálkové ovládání vybraných funkcí vozu. 
Služby dálkového ovládání* přes aplikaci MyT 
pro chytré telefony umožňují přednastavit 
si teplotu v kabině vozidla ještě před 
vyjetím*, zamknout či odemknout dveře, 
nebo zapnout varovná světla.

Podporována je i bezdrátová konektivita 
chytrých telefonů Apple CarPlay** s hlasovou 
asistentkou Siri, nebo Android Auto™ 
s Asistentem Google. Po připojení se na velkém 
dotykovém displeji vozidla zpřístupní vaše 
oblíbené mobilní aplikace, jako např. Spotify, 
WhatsApp, Audible, Mapy Google a Waze. 
Od přehrávání hudby a volání až po poslech 
přijatých zpráv – tak vypadá dokonalé sladění 
s aktuálním děním.

* Dle stupně výbavy a motorizace. O skutečném rozsahu dostupných služeb se prosím 
informujte u příslušného prodejce vozů Toyota.

** Apple CarPlay je ochranná známka společnosti Apple Inc.

Další informace naleznete na stránce: www.toyota.cz/service-and-accessories/my-toyota/myt

VŽDY VE SPOJENÍ, 
KDEKOLI A KDYKOLI

S ohledem na neustále se rozšiřující 
nabídku online služeb aplikace MyT 
máte pocit nepřetržitého propojení 
se svým vozidlem bez ohledu na to, 
kde právě jste. 

Zdokonalte se v jízdě se svým 
vozidlem díky funkci Tipy pro 
hybridní jízdu, kde vždy naleznete 
užitečné statistiky o svých cestách. 
Sledujte například čas strávený 
v EV módu či průměrnou 
spotřebu. I váš konvenční 
Yaris Cross poskytuje zajímavá 
data o vašich jízdách. 
To vše v aplikaci MyT. 

20 21



T-MATE K VAŠÍ 
SPOLEHLIVÉ 
OCHRANĚ
Yaris Cross s balíčkem systémů T‑Mate 
je vždy o krok napřed – bez ohledu na to, 
jaká překvapení vám dnešní den připravil. 
Označení T‑Mate používá Toyota pro svůj 
komplexní balíček bezpečnostních funkcí 
a pokročilých systémů na podporu řízení.

Od technologií aktivní bezpečnosti 
(např. předkolizní bezpečnostní systém) 
až po pokročilý systém parkování 
Toyota Teammate: systémy T‑Mate 
jsou vždy po ruce na rušných dálnicích 
i v přeplněných městech, připraveny chránit 
vás samotné, zbytek posádky i ostatní 
účastníky silničního provozu.

* Funkce automatického brzdění je k dispozici pouze v kombinaci s automatickou převodovkou. U vozů s manuální převodovkou systém 
generuje zvuková upozornění.

PŘEDKOLIZNÍ BEZPEČNOSTNÍ 
SYSTÉM ROZŠÍŘENÝ 
O NOUZOVÉHO ASISTENTA 
ŘÍZENÍ A SYSTÉM 
ZMÍRŇOVÁNÍ RIZIKA KOLIZE 
NA KŘIŽOVATKÁCH

Pokud předkolizní bezpečnostní 
systém vyhodnotí potenciální 
riziko nehody, upozorní řidiče 
(akusticky i opticky) a současně 
se aktivuje brzdový asistent. 
V případě, že řidič nezačne včas 
brzdit sám, se automaticky aktivují 
brzdy s cílem snížit riziko nehody 
či alespoň zmírnit její následky. 
Za denního světla dále pomáhá 
řidiči dvojice nových funkcí, 
konkrétně systém zmírnění rizika 
kolize na křižovatkách a nouzový 
asistent řízení, zvyšující bezpečnost 
při odbočování na křižovatkách 
a vylepšující reakce systému 
řízení i jízdní stabilitu při 
úhybných manévrech.

INTELIGENTNÍ ADAPTIVNÍ 
TEMPOMAT

Inteligentní adaptivní tempomat 
(IACC) spojuje výhody adaptivního 
tempomatu se systémem 
rozpoznávání dopravních značek. 
Automaticky tak udržuje 
přednastavenou rychlost vozidla 
a upozorňuje řidiče v případě 
změny rychlostního omezení, 
aby mohl jediným dotykem 
přenastavit rychlost tempomatu.

ASISTENT PRO UDRŽENÍ 
V JÍZDNÍM PRUHU

Pokud vůz začne z daného pruhu 
neúmyslně vybočovat, směr jízdy 
je automaticky upraven asistentem 
řízení s cílem udržovat vozidlo 
uprostřed daného jízdního pruhu.

AUTOMATICKÉ PŘEPÍNÁNÍ 
DÁLKOVÝCH SVĚTEL

Kamera za jízdy v noci rozpoznává 
světla ostatních vozidel 
a automaticky přepíná mezi 
dálkovými a potkávacími světly, 
aby se řidič mohl plně věnovat 
řízení v zájmu maximální 
bezpečnosti a pohodlí.

SLEDOVÁNÍ SLEPÉHO ÚHLU

Upozorňuje řidiče na vozidla, 
která by se mohla skrývat mimo 
záběr bočních zpětných zrcátek.

SYSTÉM UPOZORŇOVÁNÍ 
NA DOPRAVU ZA VOZEM S 
BRZDNOU FUNKCÍ*

Když vyjíždíte z parkovacího místa, 
senzory na zádi vozidla rozpoznávají 
nejen statické překážky, ale i vozidla 
blížící se ze strany. Po upozornění 
řidiče se aktivují brzdy s cílem 
zabránit nehodě.

22 23



USEDNĚTE, 
UVOLNĚTE 
SE A V KLIDU 
ZAPARKUJTE

360° POHLED NA MĚSTO

Funkce pro panoramatické zobrazení 
okolí vozu pomocí kombinovaného 
záběru ze čtveřice kamer vytváří 
prakticky dokonalé 360° zobrazení 
kolem vozidla pro bezpečnější 
a snazší parkování.

* Funkce automatického brzdění je k dispozici pouze v kombinaci s aut. převodovkou. U vozů s manuální převodovkou systém upozorňuje řidiče akusticky.

Každé místo patří vám. Podélné parkování 
před vaší oblíbenou prodejnou nebo 
couvání na přeplněném parkovišti 
před supermarketem – vždy se můžete 
spolehnout na pokročilý systém parkování 
Toyota Teammate, který bezpečně a pohodlně 
zvládne i ty nejnáročnější manévry. 
Stres spojený s parkováním je věcí minulosti 
– ovládání volantu i plynového a brzdového 
pedálu si vůz vezme na starosti za vás.

Pro bezpečnější život ve městě, 
a to i na těch nejvíce stísněných místech, 
slouží panoramatický monitor k zobrazení 
okolí vozu (360°), sledování slepého úhlu, 
systém zabránění nárazu do překážky 
a systém upozorňování na dopravu 
za vozem s brzdnou funkcí*.

24 25



STUPEŇ VÝBAVY ACTIVE
Ničím neředěný design SUV s veškerým komfortem a bezpečím. 
Plně připraven na život ve městě.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE

— 16" ocelová kola
— Barevný TFT multiinformační 

displej v přístrojovém štítu (4,2")
— Předkolizní bezpečnostní systém 

s nouzovým asistentem řízení 
a systém zmírňování rizika kolize 
na křižovatkách

— Inteligentní adaptivní tempomat 
(pro automatickou převodovku)

— Adaptivní tempomat 
(pro manuální převodovku)

— Asistent pro udržení 
v jízdním pruhu

— Systém rozpoznávání 
dopravních značek

— Automatické přepínání 
dálkových světel

— Automatická klimatizace 
(pouze Hybrid)

— Elektronická parkovací brzda
— Halogenové světlomety
— Podpora Apple CarPlay* 

a Android Auto™ 
s připojením kabelem

— Anténa ve tvaru žraločí ploutve
— Vnější zpětná zrcátka, vyhřívaná
— Elektrické ovládání 

předních oken
— Multimediální systém Toyota 

Touch® 2 s barevnou dotykovou 
obrazovkou (7") 

* Apple CarPlay je ochranná známka společnosti Apple Inc.26 27



STUPEŇ VÝBAVY COMFORT
Přirozený styl, pozoruhodné pohodlí a praktičnost. 
Naprostá sebejistota ve městě.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE 
(nad rámec výbavy Active)

— 16" kola z lehkých slitin, stříbrná
— Přední mlhová LED světla
— Senzor deště
— Volant obšitý kůží
— Multimediální systém 

Toyota Touch® 2 s barevnou 
dotykovou obrazovkou (8")

— Parkovací kamera
— Látkové čalounění tmavé se vzory 
— Elektrické ovládání 

předních a zadních oken
— Střešní ližiny

PAKET TECH

— Přední a zadní parkovací senzory
— Systém zabránění nárazu 

do překážky (ICS) pro 
parkovací senzory (pouze pro 
automatickou převodovku)

— Vyhřívaná sedadla řidiče a 
spolujezdce

— Barevný TFT multiinformační 
displej v přístrojovém štítu (7")

— Multimediální systém Toyota 
Smart Connect® s barevnou 
HD dotykovou obrazovkou (9")

— Podpora Apple CarPlay* 
a Android Auto™ bezdrátově

— Navigace Connected 
s předplacenými daty na 4 roky 
(aktualizace map online)

— 6 reproduktorů
— Elektrická sklopná vnější zrcátka
— Vnitřní zpětné zrcátko 

s automatickou clonou
— Premium paket: dálkové ovládání 

zámků a světel přes aplikaci MyT 
na 4 roky

PAKET STYLE 

— Ambientní LED osvětlení interiéru
— Bi‑LED přední světlomety
— Zadní světla LED
— Přední směrová světla LED
— Zadní směrová světla LED 

se sekvenční funkcí
— Zatmavená zadní okna 

(Privacy Glass)
— 17" kola z lehkých slitin 

s pneumatikami 215/55 R17
— Obložení spodní části palubní 

desky černé
— Černé čalounění stropu

* Apple CarPlay je ochranná známka společnosti Apple Inc.28 29



Výrazný design, atraktivní technologie. 
Dokonalá kombinace pro městskou eleganci.

STUPEŇ VÝBAVY EXECUTIVE 

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE (nad rámec výbavy Comfort)

— 18" kola z lehkých slitin
— Bi‑LED přední světlomety
— Zadní světla LED
— Uvítání světlomety při 

odemčení vozu
— Možnost dvoubarevného 

lakování karoserie

— Barevný TFT multiinformační 
displej v přístrojovém štítu (7")

— Bezklíčové odemykání 
a startování Smart Entry & Start

— Podpora Apple CarPlay* 
a Android Auto™ bezdrátově

PAKET SMART

— Panoramatický monitor 360°
— Pokročilý parkovací asistent 

Toyota Teammate
— Navigace Go bez datového 

balíčku (aktualizace map 
2× ročně na 3 roky zdarma)

— Multimediální systém 
Toyota Touch® 2 s barevnou 
dotykovou obrazovkou (8")

— Podpora Apple CarPlay* 
a Android Auto™ 
s připojením kabelem

PAKET JBL

— JBL audiosystém, 8 reproduktorů

* Apple CarPlay je ochranná známka společnosti Apple Inc.30 31



STUPEŇ VÝBAVY ADVENTURE
Kultivovaný styl a mimořádné pohodlí a výbava. 
Design inspirovaný dobrodružstvím nabízí skutečnou přitažlivost.

HLAVNÍ VLASTNOSTI A FUNKCE 
(nad rámec výbavy Executive)

— Přední a zadní nárazník se spodní 
stříbrnou ochranou

— Obložení dveří a svrchní části 
palubní desky měkčené černé

— Dekorační linka palubní desky 
a dveří zlatá 

— Látkové čalounění s koženými 
bočnicemi a zlatým obšitím

— Speciální design 18" litých kol
— Černé čalounění stropu

PAKET JBL

— JBL audiosystém, 8 reproduktorů

PAKET VIP

— Elektrické víko zavazadelníku 
se senzorem na pohyb nohy

— Head‑up displej
— Adaptivní dálková světla (AHS)

PAKET SKYVIEW

— Panoramatická střecha 
(bez otevírání) 

32 33



GR SPORT
Sportovní detaily, které dodávají charakter. 
Proměňte každou cestu ve vzrušující dobrodružství.

VYBRANÉ PRVKY STANDARDNÍ VYBAVENÍ
(nad rámec výbavy Executive)

— Úpravy odpružení a systému řízení
— Dekor horní části mřížky chladiče 

v designu GR SPORT 
— Dekor spodní části mřížky 

chladiče v designu GR SPORT
— Speciální tvar předního a zadního 

nárazníku v designu GR SPORT
— Snížená světlá výška o 1 cm
— Dekorační linka palubní desky 

a dveří tmavě šedá 

— Dekory u klik dveří, na volantu 
a na středovém tunelu tmavě šedá

— Červené prošívání řadicí páky
— Startovací tlačítko s logem 

GR SPORT 
— Hliníkové pedály
— Sedadla černá Alcantara 

s koženými bočnicemi, červenými 
detaily a logem GR SPORT

PAKET VIP

— Elektrické víko zavazadelníku 
se senzorem na pohyb nohy

— Head-up displej
— Adaptivní dálková světla (AHS)
— Automatické nastavení výšky 

světlometů

34 35



SEBEJISTÉ BARVY
04

0 
Bí

lá
 –

 č
is

tá

08
9 

Bí
lá

 –
 p

er
le

ťo
vá

*

1G
3  

Še
dá

 –
 p

op
el

av
á§

20
9 

Č
er

ná
 –

 n
oč

ní
 o

bl
oh

a§

1L
0 

St
říb

rn
á 

– 
tř

py
tiv

á§

3U
5 

Č
er

ve
ná

 –
 k

ar
m

ín
ov

á*

5C
2 

Zl
at

á 
– 

hř
ej

iv
á§

6X
1 

Br
on

zo
vo

ze
le

ná
§

VARIANTY JEDNOBAREVNÉHO LAKOVÁNÍ

* Perleťový / speciální lak. § Metalický lak.

2P
U

 B
ílá

 –
 p

er
le

ťo
vá

*

2U
A

 Š
ed

á 
– 

po
pe

la
vá

§

2U
B 

Č
er

ná
 –

 n
oč

ní
 o

bl
oh

a§

2V
U

 S
tř

íb
rn

á 
– 

tř
py

tiv
á§

2R
Z 

Še
dá

 D
yn

am
ic

§

2S
Z 

Č
er

ve
ná

 –
 k

ar
m

ín
ov

á*

5C
2 

Zl
at

á 
– 

hř
ej

iv
á§

2T
K 

Br
on

zo
vo

ze
le

ná
§

VARIANTY DVOUBAREVNÉHO LAKOVÁNÍ

Černá střecha Zlatá střecha

36 37



KOLA ČALOUNĚNÍ

Textilní černé

Pro výbavu Active

Textilní s koženými bočnicemi 
a zlatým obšitím

Pro výbavu Adventure

Textilní černé se vzory

Pro výbavu Comfort

Černá Alcantara s koženými 
bočnicemi, červenými detaily 
a logem GR SPORT

pro výbavu GR SPORT

Textilní šedobéžové s koženými 
černými bočnicemi

Pro výbavu Executive

16" ocelová kola s celoplošnými kryty, 
pneumatiky 205/65 R16

Pro výbavu Active

18" kola z lehkých slitin, 
pneumatiky 215/50 R18

Pro výbavu Adventure

18" kola z lehkých slitin, pneumatiky 215/50 R18

Pro výbavu GR SPORT

16" kola z lehkých slitin, pneumatiky 205/65 R16

Pro výbavu Comfort

17" kola z lehkých slitin, pneumatiky 215/55 R17

Pro paket Style

18" kola z lehkých slitin, 
pneumatiky 215/50 R18

Pro výbavu Executive

38 39



CESTOVÁNÍ 
S YARIS CROSS

V nabídce je široká škála 
příslušenství pro všechny cestovní 
potřeby, ať již se jedná o sportovní 
vybavení nebo o místo navíc 
pro velké výpravy.

Vylepšete celoroční ochranu svého 
Yarisu Cross prostřednictvím robustních 
bočních nášlapných prahů z nerezové 
oceli a lapačů nečistot na předních 
i zadních kolech.

Vyobrazeno s koly z nabídky příslušenství; 
18" kola z lehkých slitin, stříbrná, 
20 paprsků.

OCHRANA VOZU

Komplexní ochrana vozu uchová 
Yaris Cross v nejlepší možné kondici 
po mnoho dlouhých let.

PŘÍSLUŠENSTVÍ 
NA MÍRU

ODNÍMATELNÉ 
TAŽNÉ ZAŘÍZENÍ

Umožňuje naplno využívat 
tažnou kapacitu vozidla. 
Pokud tažné zařízení 
momentálně nepotřebujete, 
lze jej snadno demontovat.

OCHRANNÉ FÓLIE

Uchovejte svůj vůz v top 
stavu díky ochranným fóliím 
na dveřích, náraznících, střeše 
a krytech vnějších zpětných zrcátek.

OCHRANA 
ZADNÍCH SEDADEL

Vyztužená plastová vrstva ochrání 
zadní sedadla před poškozením 
či opotřebením od nákladu 
nebo např. jízdních kol.

ROHOŽ ZAVAZADLOVÉHO 
PROSTORU

Odolná plastová rohož, 
vytvarovaná přesně pro zavazadelník 
vašeho vozu, chrání před bahnem, 
nečistotami a kapalinami.

BOČNÍ OCHRANNÉ LIŠTY

Speciálně navržené boční 
lišty karoserie ochrání dveře 
vašeho vozu před náhodnými 
promáčklinami a škrábanci.

STŘEŠNÍ NOSIČ 
JÍZDNÍCH KOL

Uzamykatelný nosič jízdních 
kol (pro střešní příčníky) 
lze namontovat po obou 
stranách vozidla.

STŘEŠNÍ NOSIČ LYŽÍ 
A SNOWBOARDŮ

Nosič se snadným použitím 
je určen až pro čtyři páry lyží nebo 
dva snowboardy.

Vyobrazeno s koly z nabídky příslušenství; 
16" kola z lehkých slitin, – leskle černá, 
5 zdvojených paprsků.

STŘEŠNÍ PŘÍČNÍKY

Uzamykatelné příčníky 
můžete kombinovat se širokou 
nabídkou příslušenství.

STŘEŠNÍ BOX NA LYŽE

Objemný box na lyže 
je uzamykatelný a lze jej otevírat 
z obou stran vozidla.

40 41



SVÉBYTNÝ 
STYL
NEPŘEHLÉDNUTELNÝ VE MĚSTĚ

Ochranné lemy předního a zadního nárazníku 
v nepřehlédnutelném stříbrném provedení 
dodávají designu Toyoty Yaris Cross ještě 
více atraktivity.

Vyobrazeno s koly z nabídky příslušenství; 
18" kola z lehkých slitin – černá 
s broušenými povrchy, 20 paprsků.

ČERNÉ DOPLŇKY

Černé doplňky, zahrnující boční lišty dveří 
v provedení černý lak a dekor stejného 
vzhledu ve spodní části víka zavazadelníku, 
dodávají rafinovanost každé Toyotě Yaris Cross.

Vyobrazeno s koly z nabídky příslušenství; 
17" kola z lehkých slitin – šedá 
s broušenými povrchy, 10 paprsků.

ELEGANTNÍ VZHLED

Dodejte své Toyotě Yaris Cross ještě špetku 
elegance navíc prostřednictvím poutavých 
bočních lišt dveří ve stříbrném provedení 
a chromového dekoru ve spodní části 
víka zavazadelníku.

Vyobrazeno s koly z nabídky příslušenství; 
17" kola z lehkých slitin, – leskle černá, 
10 paprsků.

Pro kompletní nabídku příslušenství kontaktujte autorizovaného prodejce vozů Toyota. 42 43



TECHNICKÉ ÚDAJE

EKOLOGICKÉ PARAMETRY

  Hybrid  

1.5 Hybrid (116 k) 
aut. převodovka e‑CVT 
FWD benzin

  Hybrid  

1.5 Hybrid (116 k) 
aut. převodovka e‑CVT 
AWD‑i benzin

  Benzín  

1.5 Dynamic Force (125 k) 
6st. man. převodovka 
FWD benzin

  Benzín  

1.5 Dynamic Force (125 k) 
aut. převodovka Multidrive S 
FWD benzin

Spotřeba paliva (dle příslušné legislativy)
Kombinovaná [l/100 km] 4,4–5,0 4,7–5,1 5,9 5,9–6,0
Doporučené oktanové číslo Nejm. 95 oktanů Nejm. 95 oktanů Nejm. 95 oktanů Nejm. 95 oktanů
Objem palivové nádrže [l] 36 36 42 42
Emise CO2 (dle příslušné legislativy)
Kombinované [g/km] 100–113 106–115 133 134–135
Výfukové emise (v souladu se směrnicí EC 715/2007 v novele směrnice EC 2018/1832AP)
Norma Euro EURO 6 AP EURO 6 AP EURO 6 AP EURO 6 AP
Oxid uhelnatý, CO [mg / km] 157,1 97,5 154,3–165 177,9
Uhlovodíky, THC [mg/km] 16,1 9,8 10,5–11 16,8
Uhlovodíky, NMHC [mg/km] 13,5 8,3 8,2–8,3 14,6
Oxidy dusíku, NOx [mg / km] 7 3,3 9,1 / 10,6 9,3
Pevné částice [mg/km] 0,01 / 0,11 0,11
Vnější hladina hluku [dB(A)] 68,0 68,0 67,0 69,0

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 se měří v řízeném prostředí za použití vzorového sériově vyráběného vozidla v souladu s požadavky nové metodiky měření WLTP dle nařízení 
komise (EU) 2017/1151 a příslušných novelizací. Pro konkrétní konfigurace vozidla se může spotřeba paliva a emise CO2 vypočítávat na základě objednané volitelné výbavy. 
Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 vašeho vozidla se mohou od naměřených nebo vypočtených hodnot lišit, neboť na spotřebu paliva a emise CO2 má vliv styl jízdy a další hlediska 
(jako např. stav vozovky, hustota dopravy, stav vozidla, nahuštění pneumatik, zatížení, počet cestujících apod.). Další informace k nové metodice měření WLTP najdete na stránkách: 
www.toyota‑europe.com/world‑of‑toyota/feel/environment/worldwide‑harmonized‑light

MOTOR

  Hybrid  

1.5 Hybrid (116 k) 
aut. převodovka e‑CVT  

  Benzín  

1.5 Dynamic Force (125 k) 
6st. man. převodovka 
FWD benzin

  Benzín  

1.5 Dynamic Force (125 k) 
aut. převodovka Multidrive S 
FWD benzin

Kódové označení motoru M15A‑FXE M15A‑FKS M15A‑FKS
Počet válců Řadový tříválec Řadový tříválec Řadový tříválec
Ventilové ústrojí DOHC, 4 ventily DOHC, 4 ventily DOHC, 4 ventily
Palivová soustava Nepřímé vstřikování paliva Přímé vícebodové vstřikování paliva Přímé vícebodové vstřikování paliva
Zdvihový objem [cm3] 1490 1490 1490
Vrtání × zdvih [mm × mm] 80,5 × 97,6 80,5 × 97,6 80,5 × 97,6
Kompresní poměr 14,0:1 14,0:1 14,0:1
Maximální výkon [k] 92 125 125
Maximální výkon [kW/ot. min‑1] 68/5500 92/6600 92/6600
Maximální točivý moment [Nm/ot. min‑1] 120/3600–4800 153/4800–5000 153/4800–5000
Maximální výkon hybridního systému [k] 116
Maximální výkon hybridního systému [kW] 85

ELEKTROMOTOR VPŘEDU BATERIE HYBRIDNÍHO POHONU

Typ Synchronní motor s permanentním magnetem Typ Lithium‑iontová
Maximální výkon [kW] 59 Jmenovité napětí [V] 177,6
Maximální točivý moment [Nm] 141 Počet bateriových modulů 48

Kapacita baterie [Ah] 4,3

JÍZDNÍ VÝKONY

  Hybrid  

1.5 Hybrid (116 k) 
aut. převodovka e‑CVT  

  Benzín  

1.5 Dynamic Force (125 k) 
6st. man. převodovka 
FWD benzin

  Benzín  

1.5 Dynamic Force (125 k) 
aut. převodovka Multidrive S 
FWD benzin

Maximální rychlost [km/h] 170 180 180
0–100 km/h [s] 11,2 / 11,8* 10,9 11,7
Součinitel aerodynamického odporu 0,35 / 0,36* 0,35 0,35

e‑CVT = elektronicky řízená bezestupňová převodovka * AWD‑i

44 45



TECHNICKÉ ÚDAJE

15
95

 m
m

1517/1527§ mm

1765 mm

2560 mm

4180 mm

860 mm 1504/1517/1527§ mm

1765 mm

760 mm

ZAVĚŠENÍ KOL

  Hybrid  

1.5 Hybrid (116 k) 
aut. převodovka e‑CVT  

  Benzín  

1.5 Dynamic Force (125 k) 
6st. man. převodovka 
FWD benzin

  Benzín  

1.5 Dynamic Force (125 k) 
aut. převodovka Multidrive S 
FWD benzin

Vpředu Vzpěry McPherson Vzpěry McPherson Vzpěry McPherson
Vzadu Dvojité lichoběžníky* / Torzní příčka Torzní příčka Torzní příčka

BRZDY

1.5 Hybrid (116 k) 
aut. převodovka e‑CVT

1.5 Dynamic Force (125 k) 
6st. man. převodovka 
FWD benzin

1.5 Dynamic Force (125 k) 
aut. převodovka Multidrive S 
FWD benzin

Vpředu Odvětrávané kotoučové, 1pístkové Odvětrávané kotoučové, 1pístkové Odvětrávané kotoučové, 1pístkové
Vzadu Kotoučové bez odvětrávání, 1pístkové Kotoučové bez odvětrávání, 1pístkové Kotoučové bez odvětrávání, 1pístkové

HMOTNOSTI A TAŽNÁ KAPACITA

1.5 Hybrid (116 k) 
aut. převodovka e‑CVT

1.5 Dynamic Force (125 k) 
6st. man. převodovka 
FWD benzin

1.5 Dynamic Force (125 k) 
aut. převodovka Multidrive S 
FWD benzin

Celková hmotnost jízdní soupravy [kg] 2440–2525 2975 2990
Pohotovostní hmotnost [kg] 1170–1360 1110–1225 1130–1240
Tažná kapacita, brzděný přívěs [kg] 750 1350 1350
Tažná kapacita, nebrzděný přívěs [kg] 550 550 550

VNĚJŠÍ ROZMĚRY 5dv.

Délka karoserie [mm] 4180
Šířka karoserie [mm] 1765
Výška karoserie [mm] 1560
Rozchod kol vpředu [mm] 1517 / 1527§

Rozchod kol vzadu [mm] 1504 / 1517 / 1527§

Převis vpředu [mm] 860
Převis vzadu [mm] 760
Rozvor [mm] 2560

ROZMĚRY INTERIÉRU 5dv.

Délka karoserie [mm] 1840
Šířka karoserie [mm] 1430
Výška karoserie [mm] 1205

ŘÍZENÍ 5dv.

Poloměr otáčení, stopový [m] 5,3

* AWD‑i § Se 16" koly.

OBJEM ZAVAZADLOVÉHO PROSTORU 5dv.

Objem zavazadelníku (5 míst k sezení) [litry] 320* / 397
Objem zavazadlového prostoru (sklopená zadní sedadla) [litry] 1097 / 1038*
Délka zavazadlového prostoru (5 míst k sezení) [mm] 785
Celková šířka zavazadelníku [mm] 1402
Celková výška zavazadelníku [mm] 852

46 47



Toyota má snahu jít nad rámec nulových 
dopadů na životní prostředí a zanechat 
svět v lepším stavu než v minulosti. Za tímto 
účelem jsme si určili šest úkolů, které chceme 
splnit do roku 2050. Každý z nich přináší 
konkrétní problémy k vyřešení, nicméně jsme 
odhodláni dosáhnout pozitivního a trvale 
udržitelného dopadu na společnost i přírodu 
jako celek.

Další informace o programu „Toyota Environmental 
Challenge“ naleznete na: www.toyota‑europe.com/
world‑of‑toyota/feel/environmental‑sustainability 
nebo se obraťte na místního prodejce vozů Toyota.

ÚKOL Č. 1
NULOVÉ EMISE CO2 NOVÝCH VOZIDEL

Do roku 2050 chceme snížit emise CO2 produkované 
našimi vozidly o 90 % (ve srovnání s úrovní roku 2010). 
Za tímto účelem budeme podporovat vývoj nových 
vozidel s nulovými uhlíkovými emisemi a uděláme 
vše pro to, abychom zvýšili zájem o tato vozidla 
ze strany veřejnosti.

ÚKOL Č. 3
NULOVÉ EMISE CO2 
VÝROBNÍHO ZÁVODU

S cílem snižovat uhlíkové emise v našich výrobních 
závodech se zaměřujeme na zdokonalování námi 
používaných technologií a přechod na alternativní 
zdroje energie. Jsme odhodláni zvyšovat energetickou 
efektivitu našich závodů a používat obnovitelné 
zdroje energie, jako je např. slunce nebo vítr, stejně tak 
jako energie s nízkou uhlíkovou stopou, např. z vodíku.

ÚKOL Č. 5
BUDOVÁNÍ SPOLEČNOSTI A SYSTÉMŮ 
ZALOŽENÝCH NA RECYKLACI

Na úkolu recyklace materiálů pracujeme již 
40 let s tím výsledkem, že 95 % materiálů 
z každé Toyoty Yaris Cross lze nyní recyklovat 
a opakovaně využívat. Kromě toho nabízíme nové 
a pokrokové způsoby likvidace vozidel poté, 
co dojedou na konec své životní pouti.

ÚKOL Č. 2
NULOVÉ EMISE CO2 ZA CELÝ ŽIVOTNÍ 
CYKLUS VOZIDLA

Usilujeme o vznik řešení šetrnějších k životnímu 
prostředí – a poté je analyzujeme a vylepšujeme tak, 
abychom zajistili nejnižší možné dopady na životní 
prostředí v rámci celého životního cyklu vozidla*.

ÚKOL Č. 4
MINIMALIZACE A OPTIMALIZACE 
SPOTŘEBY VODY

S ohledem na snižování spotřeby vody jsme v našich 
výrobních závodech začali zachytávat dešťovou vodu. 
Rovněž jsme vyvinuli technologie čištění, 
abychom námi používanou vodu dokázali buďto 
znovu využít, nebo ji bezpečně vrátit do místního 
vodohospodářského systému.

ÚKOL Č. 6
ROZVOJ BUDOUCÍ SPOLEČNOSTI 
V HARMONII S PŘÍRODOU

S cílem zachovat či zlepšovat naši koexistenci 
se světem přírody pořádáme programy zalesňování 
a vysazování stromů, programy ozelenění měst 
a další ekologické aktivity, ať již v rámci našich 
vlastních provozů či jinde ve světě. Naším cílem 
je rozvoj společnosti, kterou charakterizuje harmonické 
soužití lidí s přírodou.

* Metodika LCA automobilky Toyota, aplikovaná u našich osobních vozidel, byla posouzena 
a schválena ústavem TÜV Rheinland a obdržela certifikaci v souladu se standardy 
ISO14040/14044.

ŽIVOT S TOYOTOU 
ZCELA BEZ OBAV

Další informace pro váš život bez obav naleznete na: www.toyota.cz/service‑and‑accessories/genuine‑accessories/

¹ O konkrétních podrobnostech servisního programu pro hybridní pohony Toyota se prosím informujte u svého prodejce vozů Toyota.
² Detailní podmínky záruky vám sdělí místní prodejce.
3 Součástí záruky je i doprava do nejbližšího autorizovaného servisního místa Toyota. Tříletá záruka na lak bez omezení počtu kilometrů 
pokrývá vady laku a povrchovou korozi v důsledku výrobních vad. Na každou novou Toyotu poskytujeme 12letou záruku na ochranu proti 
prorezivění karoserie (nevztahuje se na užitková vozidla) v důsledku výrobních vad (materiály a zpracování).

SERVISNÍ PROGRAM PRO HYBRIDNÍ VOZY

Při pravidelných prohlídkách lze prodlužovat 
záruku na baterii hybridního pohonu až na 10 roků. 
Ostatní komponenty hybridního pohonu jsou kryty 
prodlouženou zárukou 5 let¹.

KVALITNÍ SERVIS

Servisní prohlídku vaší Toyoty je nutné absolvovat 
nejméně jednou za 2 roky / každých 30 tisíc km 
(podle toho, co nastane dříve). Malá prohlídka vozu 
je předepsána každý rok nebo po ujetí 15 tis. km.

NÍZKÉ NÁKLADY NA ÚDRŽBU

Všechny vozy Toyota jsou navrženy a vyrobeny tak, 
aby náklady na údržbu byly co nejnižší.

ORIGINÁLNÍ DÍLY

Váš vůz používá výhradně originální a schválené 
komponenty, které jsou zárukou pověstné kvality Toyota.

KOMPLEXNÍ ZÁRUKA

Na každý nový vůz Toyota se vztahuje tříletá záruka² 
s omezením na 100 tis. km, pokrývající veškeré vady 
z výroby³.

ZESÍLENÉ ZABEZPEČENÍ

Komplexní systém zabezpečení Toyota uspěl 
v pětiminutovém testu odolnosti proti odcizení 
v přísných zkouškách pojišťovacích ústavů.

ORIGINÁLNÍ PRVKY PŘÍSLUŠENSTVÍ

Prvky příslušenství Toyota navrhujeme a vyrábíme 
stejně pečlivě, kvalitně a pozorně jako samotná 
vozidla Toyota. Na veškeré prvky příslušenství 
zakoupené společně s vozidlem se vztahuje 
tříletá záruka².

TOYOTA EUROCARE

Vychutnejte si cestování bez obav díky 
bezplatné asistenční službě Toyota Eurocare 
ve 40 evropských zemích, poskytované po dobu 3 let².

48 49



YARIS CROSS
www.toyota.cz

Všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou v době jeho publikování podle našeho nejlepšího vědomí správné. Jednotlivé specifikace a prvky výbavy uvedené v tomto dokumentu závisí na místních 
podmínkách a požadavcích, a mohou se proto v závislosti na modelech prodávaných ve vašem regionu lišit. Podrobnosti týkající se specifikací a prvků výbavy ve vašem regionu vám sdělí místní prodejce. 
Barva karoserie vozidla se může od fotografií vytištěných v této publikaci mírně lišit. Toyota Motor Europe si vyhrazuje právo změnit bez předchozího upozornění jakékoli podrobnosti specifikací a vybavení. 
© 2021 by Toyota Motor Europe NV/SA (‘TME’). Bez předchozího písemného souhlasu Toyota Motor Europe je zakázáno kteroukoli část tohoto materiálu reprodukovat, a to v jakékoli podobě.
Informační listy výrobku pro pneumatiky použité na nových vozech a dodávaných jako příslušenství naleznete na www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje/pneumatiky. 
Detailní údaje o spotřebě a emisích CO₂ naleznete na www.toyota.cz/world-of-toyota/povinne-udaje/emise. 
Aktuální nabídka funkcí dostupná přes aplikaci MyT je na www.toyota.cz/service-and-accessories/my-toyota/myt. Nabídka funkcí a služeb poskytovaných prostřednictvím multimediální jednotky a aplikace MyT 
se mohou měnit a rozšiřovat případnými aktualizacemi.

S-KATALOG-YARIS-CROSS-2022-CZ (6.2023)




